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Pressmeddelande 2013-10-21 

 

Delårsrapport, januari - september 2013  

Vd Torbjörn Torell kommenterar resultatet  

Det är glädjande att de åtgärdsprogram som genomförs successivt ger effekt. Resultatet för årets 

tredje kvartal blev 106 MSEK (-158) vilket innebär att resultatet hittills för året har förbättrats med 

198 MSEK till 40 MSEK. Samtliga divisioner uppvisar resultatförbättringar.  

 

Orderingången är god, 2 549 MSEK för kvartalet (1 683), en ökning med 51 procent. Under 

kvartalet har Svevia erhållit sitt största uppdrag någonsin, nytt dubbelspår genom gamla Uppsala, 

värt 450 MSEK.  

 

Arbetet med att förbättra lönsamheten och affärsmässigheten fortsätter. Bara under augusti och 

september har åtta arbetschefer/regionchefer rekryterats. Vi fortsätter vårt åtgärdsprogram för ett 

topptrimmat effektivt Svevia med fokus på operationell effektivitet. Organisationen har utvecklats 

ytterligare, bl. a så har division Beläggning gjort en tydligare uppdelning av de tre affärerna i 

värdekedjan, ballast, asfalttillverkning och utläggning under var sin avdelningschef. Division 

Anläggning som på flera områden fortfarande har betydande minusresultat har indelats i tre 

regioner för bättre lokal närvaro och för att stärka ledningskapaciteten.  

 

Det finns fortfarande aktiviteter i vårt åtgärdsprogram som återstår att göra. Detta tillsammans 

med vad som hittills gjorts och en bedömd god efterfrågan de närmaste åren, gör att vi ser 

fortsatt positiva utvecklingsmöjligheter för Svevia.   

 

1 juli – 30 september 

 Orderingången ökade med 51 % och uppgick till 2 549 MSEK (1 683) 

 Nettoomsättningen ökade med 3 % till 1 976 MSEK (1 927) 

 Rörelseresultatet förbättrades med 55 MSEK till 106 MSEK (51)  

 

1 januari – 30 september 

 Orderingången ökade med 32 % och uppgick till 6 893 MSEK  

(5 212). Orderstocken vid slutet av perioden uppgick till 8 323 MSEK (7 022)  

 Nettoomsättningen minskade med 3 % till 4 974 MSEK (5 153) 

 Rörelseresultatet förbättrades med 198 MSEK till 40 MSEK (-158) 

 Resultatet efter skatt ökade med 149 MSEK och uppgick till 55 MSEK (-94) 

 Räntebärande nettofordran ökade med 258 MSEK och uppgick till 1 003 MSEK (745) 
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Nyckeltal  

MSEK Jul-sep 

2013 

Jul-sep 

2012 

Jan-sep 

2013 

Jan-sep 

2012 

Jan-dec 

2012 

Okt 2012- 

 sep 2013 

Orderstock 8 323 7 022 8 323 7 022 6 404 8323 

Orderingång 2 549 1 683 6 893 5 212 6 599 8 280 

Nettoomsättning 1 976 1 927 4 974 5 153 7 158 6 979 

Rörelseresultat 106 51 40 -158 -461 -263 

Rörelseresultat exkl. omstrukturering 106 43 40 -107 -417 -270 

Rörelsemarginal, % 5,4 2,7 0,8 neg neg Neg 

Resultat före skatt 117 63 71 -129 -423 -224 

Periodens resultat 91 46 55 -94 -320 -172 

Resultat per aktie, SEK 0,23 0,12 0,14 -0,24 -0,80 -0,43 

Eget kapital per aktie, SEK 2,46 2,88 2,46 2,88 2,31 2,46 

Avkastning på eget kapital, % 9,6 4,1 5,7 neg neg Neg 

Soliditet, % 26,1 30,4 26,1 30,4 24,5 26,1 

Rörelsekapital -708 -232 -708 -232 -731 -708 

Räntebärande nettofordran 1 003 745 1 003 745 821 1 003 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 24 -170 210 165 251 210 

Årsmedelanställda 2 139 2 446 2 244 2 403 2 364 2 106 

 

Marknad 

Inga väsentliga förändringar noteras på anläggningsmarknaden mot föregående kvartal. Den 

jämförelsevis generellt svaga investeringsnivån 2013 består, med stora lokala variationer. 

Utbudet bedöms öka under andra halvan av 2014 eftersom ett antal offentliga infrastrukturprojekt 

i mångmiljardklassen planeras för start under 2014, framför allt i storstadsområdena.  

 

Trafikverkets utbud inom drift och underhåll av vägnätet är stabilt över tid. Varje år upphandlas 

drift och underhåll på cirka 20 procent av det statliga vägnätet. Dessa upphandlingar påbörjas 

under hösten och röner stort intresse från marknadens större aktörer. Svevia är Sveriges största 

driftentreprenör med omkring 50 procent marknadsandel av det statliga vägnätet. 

Fler kommuner beslutar sig för att upphandla driften av sina respektive kommunala vägnät i 

konkurrens vilket innebär en positiv marknadsutveckling för aktörerna på området.  
 

Energisektorn ligger i år på en lägre investeringsnivå än 2012, då energirelaterade investeringar 

svarade för mer än hälften av de privata anläggningsinvesteringarna. Den lägre investeringsnivån 

bedöms bestå även 2014. Telekomsektorns kraftiga utbyggnad av fibernät och mobil telefoni i 

glesbygd, bedöms nu till stora delar vara färdigställda.  
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Orderingång och orderstock 

 MSEK 

 
 Orderstock  Orderingång i kvartal              Orderingång rullande 4 kvartal 

 
 

Orderingång juli-september 2013 

 
Orderingången för det tredje kvartalet blev 2 549 MSEK vilket är en ökning med 51 procent 

jämfört med samma kvartal föregående år (1 683). 

 

Under kvartalet har bland annat följande uppdrag erhållits: 

 

- Svevia har fått i uppdrag av Trafikverket, att utföra anläggningsarbeten för nytt dubbelspår 

genom Gamla Uppsala. Uppdraget omfattar bland annat terasseringsarbeten för dubbelspår, 

tre broar, en betongtunnel på 600 meter och ledningsomläggningar. 

 

- Svevia ska på uppdrag av Trafikverket bygga en helt ny väg mellan Lomboleden och Kiruna. 

Det är väg 870 som får en helt ny sträckning. 

 

- Svevia har fått i uppdrag av Trafikverket att bygga vägen som ansluter Häljum-Njurunda med 

nya E4 via Njurunda trafikplats, en av pusselbitarna för projektet med ny E4 förbi Sundsvall. 

Uppdraget omfattar en 1,7 kilometer lång väg samt två broar. 

 

- Svevia har fått i uppdrag att sanera ett gammalt industriområde i Rydöbruk i Småland. 

 

- Av Rabbalshede Kraft AB har Svevia fått i uppdrag att bygga nya anslutande vägar, planer 

samt fundament för tre vindkraftparker, två belägna i Årjäng och ett i Tanum. 
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Orderingång januari – september 2013 

Under perioden uppgick orderingången till 6 893 MSEK, en ökning med 32 procent jämfört med 

motsvarande period föregående år (5 212). Vid utgången av september var orderstocken 8 323 

MSEK vilket motsvarar en ökning om 19 procent jämfört med föregående år (7 022). 

 

Nettoomsättning 
 

Nettoomsättning per verksamhetsområde  

 
MSEK  Jul-sep 

2013 

Jul-sep 

2012 

Jan-sep 

2013 

Jan-sep 

2012 

Jan-dec 

2012 

Okt 2012- 

sep 2013 

Division Anläggning  727 726 1 843 1 957 2 731 2 617 

Division Drift  862 856 2 431 2 581 3 638 3 488 

Division Beläggning  630 573 1 099 1 074 1 469 1 494 

Övriga verksamhetsområden  184 188 469 517 687 639 

Elimineringar  -427 -416 -868 -976 -1 367 -1 259 

Totalt  1 976 1 927 4 974 5 153 7 158 6 979 

Nettoomsättning juli-september 2013 

 

Koncernens nettoomsättning uppgick under tredje kvartalet till 1 976 MSEK (1 927), en ökning 

med 3 procent jämfört med samma period föregående år.  

Nettoomsättning januari-september 2013 

Koncernens nettoomsättning minskade och uppgick under perioden till 4 974 MSEK (5 153). 

Inom divisionerna Anläggning och Drift minskade omsättningen med 6 procent.  

Omsättningsminskningen inom division Anläggning är en följd av ett mer selektivt 

anbudsförfarande. Övriga verksamhetsområden minskade sin omsättning med 9 procent i 

huvudsak med anledning av att åtgärdsprogrammet också innebär ett effektivare 

maskinutnyttjande vilket bl. a tar sig uttryck i att maskiner från Svevia maskin återlämnas 

snabbare från våra arbetsplatser.  

 

Resultat 
 

Verksamheten inom Svevia uppvisar säsongsmässiga variationer. Merparten av resultatet 

upparbetas under andra halvåret.  

Rörelseresultat per verksamhetsområde  

 
MSEK  Jul-sep 

2013 

Jul-sep 

2012 

Jan-sep 

2013 

Jan-sep 

2012 

Jan-dec 

2012 

Okt 2012- 

sep 2013 

Division Anläggning  -3 -69 -69 -210 -470 -329 

Division Drift  27 7 42 22 11 31 

Division Beläggning  30 27 22 19 -61 -58 

Övriga verksamhetsområden  52 86 45 11 59 93 

Elimineringar  - - - - - - 

Totalt  106 51 40 -158 -461 -263 
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Resultat juli-september 2013 

Rörelseresultatet ökade med 55 MSEK till 106 MSEK (51). Det pågående åtgärdsprogrammet har 

lett till att projektnedskrivningarna inom division Anläggning blivit färre och mindre. Ökningen av 

resultatet inom division Drift är en följd av att ett antal projekt med låg lönsamhet avslutades 

under föregående år. Det högre resultatet föregående år för Övriga verksamhetsområden är en 

följd av att utallokering av kostnader till divisionerna gjordes då.  

Resultat januari-september 2013 

Rörelseresultatet ökade med 198 MSEK till 40 MSEK (-158). 

Resultatet för Division Anläggning har förbättrats jämfört med motsvarande period föregående år 

på grund av färre och mindre projektnedskrivningar och uppgick till -69 MSEK (-210). Trots 

sjunkande omsättning är resultatet för Division Drift högre än föregående år, en följd av att projekt 

med låg lönsamhet avslutades föregående år. Division Beläggnings resultat är i nivå med 

föregående år. Inom Övriga verksamhetsområden har resultatet förbättrats då motsvarande 

period föregående år belastades med kostnader för omstrukturering av verksamheten. 
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Finansiell ställning och likviditet 
 

Koncernens egna kapital uppgick vid balansdagen till 981 MSEK (1 149) och soliditeten till  

26,1% (30,4%) . 

 

På balansdagen uppgick räntebärande nettofordran till 1 003 MSEK att jämföras med 821 MSEK 

vid årets början. Ökningen med 182 MSEK under året speglas av årets positiva kassaflöde från 

den löpande verksamheten.  

 

Finansnettot är förbättrat jämfört med föregående år och uppgick under perioden till 31 MSEK 

(29). De rådande lägre marknadsräntorna jämfört med föregående år har kompenserats av de 

högre räntebärande tillgångarna samt reavinster i placeringsportföljen.  

 

Checkräkningskrediten är inte utnyttjad, beviljad checkräkningskredit uppgår till 250 MSEK. 

 

Kassaflöde 

 

Kassaflödet från den löpande verksamheten är fortsatt starkt och uppgick till  

210 MSEK (165). Det positiva kassaflödet beror främst på att den löpande verksamheten har 

genererat överskott om 112 MSEK samt att kapitalbindningen i rörelsekapitalet fortsatt att minska 

med 98 MSEK. Rörelsekapitalet minskar då projekten binder mindre kapital genom att fakturera 

snabbare och således få betalt snabbare. 

 

Kassaflödet från investeringsverksamheten uppgick till -106 MSEK (-223) varav -69 MSEK avser 

nettoinvesteringar i finansiella tillgångar.  

 

Totalt uppgick periodens kassaflöde till 84 MSEK (-58). 

Förvärv och avyttringar  

Inga förvärv eller avyttringar har genomförts under rapportperioden. 

Investeringar  

Periodens investeringar i maskiner och inventarier uppgick till 72 MSEK (50) och byggnader och 

mark till 5 MSEK (7). Ökningen av investering i maskiner och inventarier mot föregående avser 

främst investering i ett nytt asfaltverk. Försäljning av anläggningstillgångar uppgick till 40 MSEK 

(25).  

Medarbetare 

Antalet årsmedelanställda uppgick per september till 2 244 (2 403).  
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Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer  
 

I Svevia är det anläggningsverksamheten som innefattar de största riskerna, detta då 

standardiseringen är låg och projektens förutsättningar, storlek och utformning varierar för varje 

uppdrag. De operativa riskerna dominerar. Med operativ risk avses risk för ekonomiska förluster 

till följd av icke ändamålsenliga eller otillräckliga interna processer/rutiner, utförande- eller 

handhavande fel, felaktiga system eller externa händelser. Rutinerna för hur riskerna ska 

hanteras i projekten ingår i åtgärdsprogrammet och har förbättrats och arbetats in i 

projektmodellen som återfinns i bolagets ledningssystem. Hantering av risker är en iterativ 

process som sker kontinuerligt under hela projektets livstid. I anbudsfasen sker identifiering av 

risker, analys och värdering, i planeringsfasen beslutas om hur riskerna ska hanteras och i 

utfarandefasen genomförs besluten av de ansvariga på fälten utifrån fastställda riktlinjer.  

För ytterligare information om risker och deras hantering hänvisas till Svevias årsredovisning 

2012 sidan 51. 

Moderbolaget 

Svevia AB driver entreprenadverksamhet och förvaltar aktier i dotterföretag samt svarar för 

koncerngemensam finansiering och placering. Omsättningen uppgick under perioden till  

689 MSEK (1 583) och periodens resultat till -210 MSEK (-194). I moderbolaget redovisas 

entreprenadprojekt enligt färdigställandemetoden. I koncernen redovisas entreprenadprojekt 

enligt metoden för successiv vinstavräkning.  

Händelser efter rapportperiodens utgång 

Inga väsentliga händelser efter rapportperiodens utgång finns att rapportera. 

 

 

 

Solna 2013-10-21 

Svevia AB 

Torbjörn Torell 

Vd och koncernchef 

 

 

Kommande finansiella rapporter 

Bokslutskommuniké 

Årsredovisning 

Årsstämma 

14 februari 2014 

mars 2014 

25 april 2014 

 

 

Svevias finansiella rapporter publiceras på Svevias webbplats www.svevia.se. 

 

För ytterligare information kontakta: 

Torbjörn Torell, Vd och koncernchef.  Tfn +46 8 404 10 00 

Åsa Neving, Ekonomi- och finanschef.  Tfn +46 8 404 10 00 
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Koncernens resultaträkning i sammandrag 
 

MSEK not Jul-sep 

2013 

Jul-sep 

2012 

Jan-sep 

2013 

Jan-sep 

2012 

Jan-dec 

2012 

Okt 2012-

sep 2013 

        

Nettoomsättning 3 1 976 1 927 4 974 5 153 7 158 6 979 

Kostnader för produktion  -1 784 -1 800 -4 643 -4 995 -7 209 -6 857 

Bruttoresultat  192 127 331 158 -51 122 

        

Försäljnings- och 

administrationskostnader 

 

5 

 

-88 

 

-77 

 

-319 

 

-329 

 

-428 

 

-417 

Resultat från försäljning 

av anläggningstillgångar 

  

2 

 

1 

 

28 

 

13 

 

18 

 

32 

Rörelseresultat 3 106 51 40 -158 -461 -263 

        

Finansiella intäkter  11 12 32 30 40 41 

Finansiella kostnader  - 0 -1 -1 -2 -2 

Finansnetto  11 12 31 29 38 39 

        

Resultat före skatt  117 63 71 -129 -423 -224 

        

Skatt på periodens 

resultat 

  

-26 

 

-17 

 

-16 

 

35 

 

103 

 

52 

Periodens resultat  91 46 55 -94 -320 -172 

        

Varav moderbolagets 

aktieägares andel, % 

  

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

        

Resultat per aktie före 

och efter utspädning, SEK 

  

0,23 

 

0,12 

 

0,14 

 

-0,24 

 

-0,80 

 

-0,43 

 

Antal aktier för samtliga redovisade perioder är 399 166 667 st. 

 

Koncernens rapport över totalresultat i sammandrag  
 

MSEK  Jul-sep 

2013 

Jul-sep 

2012 

Jan-sep 

2013 

Jan-sep 

2012 

Jan-dec 

2012 

Okt 2012-

sep 2013 

        

Periodens resultat  91 46 55 -94 -320 -172 

Övrigt totalresultat*:        

Finansiella instrument 

redovisade till verkligt värde 

  

4 

 

3 

 

5 

 

10 

 

9 

 

4 

Skatt  -1 -1 -1 -3 -2 - 

Summa övrigt totalresultat, 

netto efter skatt 

  

3 

 

2 

 

4 

 

7 

 

7 

 

4 

Summa totalresultat  94 48 59 -87 -313 -168 

        

Varav moderbolagets 

aktieägares andel, % 

  

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

*Poster i övrigt totalresultat avser poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat 
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Koncernens balansräkning i sammandrag 
 

MSEK not 30 sep 2013 30 sep 2012 31 dec 2012 

     

Tillgångar     

     

Goodwill  213 213 213 

Övriga immateriella tillgångar  0 1 1 

Byggnader och mark  384 395 394 

Maskiner och inventarier  360 399 378 

Andra långfristiga värdepappersinnehav 

Uppskjuten skattefordran 

 918 

18 

664 

- 

840 

35 

Summa anläggningstillgångar  1 893 1 672 1 861 

     

Material och varulager  212 220 199 

Upparbetade ej fakturerade intäkter 4 360 335 124 

Kundfordringar  1 145 1 393 1 511 

Skattefordringar  1 0 0 

Derivat  1 - - 

Övriga kortfristiga fordringar  28 55 45 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  35 29 25 

Likvida medel  85 80 1 

Summa omsättningstillgångar  1 867 2 112 1 905 

     

Summa tillgångar 3,6 3 760 3 784 3 766 

     

Eget kapital och skulder     

     

Aktiekapital  399 399 399 

Övrigt tillskjutet kapital  798 798 798 

Reserver  8 4 4 

Balanserat resultat  -224 -52 -278 

Summa eget kapital  981 1 149 923 

     

Uppskjuten skatteskuld  - 32 - 

Övriga avsättningar  204 259 187 

Summa långfristiga skulder  204 291 187 

     

Kortfristig skuld till kreditinstitut  - - 20 

Fakturerade ej upparbetade intäkter 4 1 228 1 071 1 199 

Leverantörsskulder  722 745 563 

Derivat  - - 1 

Övriga kortfristiga skulder  101 92 110 

Övriga avsättningar                        166 97 201 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  358 339 562 

Summa kortfristiga skulder  2 575 2 344 2 656 

     

Summa eget kapital och skulder 3,6 3 760 3 784 3 766 
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Förändringar i koncernens eget kapital i sammandrag 
 

MSEK 

 

Aktiekapital 

Övrigt tillskjutet 

kapital Reserver 

Balanserat resultat 

inkl. årets resultat 

Tot eget kapital hänförligt till 

moderbolagets aktieägare 

Ingående balans 2012-01-01 

Totalresultat 

Periodens resultat 

Övrigt totalresultat 

Finansiella instrument redovisade till 

verkligt värde                                                                                                                                      

399 

 

 

798 

 

 

 

-3 

 

 

 

 

10  

42 

 

-94 

 

 

  

1 236 

 

-94 

 

 

10 

Skatt   -3  -3 

Summa övrigt totalresultat   7  7 

Summa totalresultat   7 -94 -87 

Utgående eget kapital 2012-09-30 399 798 4 -52 1 149 

      

Ingående balans 2013-01-01 

Totalresultat 

Periodens resultat 

Övrigt totalresultat 

Finansiella instrument redovisade till 

verkligt värde                                          

399 

 

 

798 

 

 

 

4 

 

 

 

 

5 

-278 

 

55 

 

 

 

923 

 

55 

 

 

5 

Skatt   -1  -1 

Summa övrigt totalresultat   4  4 

Summa totalresultat   4 55 59 

Utgående eget kapital 2013-09-30 399 798 8 -224 981  
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Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag 
MSEK not Jul-sep 

2013 

Jul-sep 

2012 

Jan-sep 

2013 

Jan-sep 

2012 

Jan-dec 

2012 

Resultat före skatt  117 63 71 -129 -423 

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet  2 31 41 189 188 

Betald inkomstskatt  - - - - - 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 

före förändring av rörelsekapital 

  

119 

 

94 

 

112 

 

60 -235 

       

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital  -95 -264 98 105 486 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  3 24 -170 210 165 251 

       

Investeringar i materiella anläggningstillgångar  -33 -15 -77 -57 -79 

Försäljning av materiella anläggningstillgångar  5 2 40 25 34 

Investeringar i finansiella tillgångar  -80 -105 -746 -610 -969 

Försäljning av finansiella tillgångar  142 283 677 419 606 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  34 165 -106 -223 -408 

       

Nyupptagna lån(+)/amorterade lån (-)  - - -20 - 20 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  - - -20 - 20 

       

Periodens kassaflöde  58 -5 84 -58 -137 

Likvida medel vid periodens början  27 85 1 138 138 

Likvida medel vid periodens slut  85 80 85 80 1 

 

 
 

 

Förändring i räntebärande medel 
MSEK not  Jan-sep 

2013 

Jan-sep 

2012 

Jan-dec 

2012 

Ingående räntebärande medel   821 594 594 

Kassaflöde från den löpande verksamheten   210 165 251 

Kassaflöde från investeringsverksamheten exkl 

förändring i räntebärande fordringar  

    

-37 -32 -44 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten exkl 

förändring i räntebärande skulder 

  

- - - 

Övriga förändringar räntebärande tillgångar   9 18 20 

Utgående räntebärande medel           1 003 745 821 
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Moderbolagets resultaträkning i sammandrag 
 

MSEK  Jul-sep 2013 Jul-sep 2012 Jan-sep 2013 Jan-sep 2012 Jan-dec 2012 

       

Nettoomsättning  208 396 689 1 583 7 107 

Kostnader för produktion  -184 -380 -692 -1 582 -7 002 

Bruttoresultat  24 16 -3 1 105 

       

Försäljnings- och 

administrationskostnader 

  

-83 

 

-72 

 

-303 

 

-315 

 

-409 

Rörelseresultat  -59 -56 -306 -314 -304 

       

Finansiella intäkter  14 16 40 58 163 

Finansiella kostnader  -1 0 -2 -9 -58 

Finansnetto  13 16 38 49 105 

Resultat före skatt  -46 -40 -268 -265 -199 

       

Skatt på periodens resultat  10 10 58 71 31 

Periodens resultat  -36 -30 -210 -194 -168 

 

 

Moderbolagets rapport över totalresultat i sammandrag  
 

MSEK  Jul-sep 2013 Jul-sep 2012 Jan-sep 2013 Jan-sep 2012 Jan-dec 2012 

       

Periodens resultat  -36 -30 -210 -194 -168 

Övrigt totalresultat*:       

Finansiella instrument 

redovisade till verkligt värde 

  

4 

 

3 

 

5 

 

10 

 

9 

Skatt  -1 -1 -1 -3 -2 

Summa övrigt totalresultat, 

netto efter skatt 

  

3 

 

2 

 

4 

 

7 

 

7 

Summa totalresultat  -33 -28 -206 -187 -161 

       

Varav moderbolagets 

aktieägares andel, % 

  

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

*Poster i övrigt totalresultat avser poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat 

 
 

Moderbolagets balansräkning i sammandrag 
 

MSEK  30 sep 2013 30 sep 2012 31 dec 2012 

 

Tillgångar 

    

Anläggningstillgångar  1 335 1 081 1 210 

Omsättningstillgångar  2 479 2 821 2 595 

Summa tillgångar  3 814 3 902 3 805 

     

Eget kapital och skulder     

Eget kapital  641 820 847 

Avsättningar  204 259 185 

Kortfristiga skulder  2 969 2 823 2 773 

Summa eget kapital och skulder  3 814 3 902 3 805 
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Noter 

Not 1 Företagsinformation och jämförande 

redovisningsinformation 

 

Svevia AB (publ), organisationsnummer 556768-9848, med säte i 

Solna Sverige. Adressen till bolagets huvudkontor är: Box 4018,  

171 04 SOLNA (besöksadress: Hemvärnsgatan 15), telefonnummer 

+46 8 404 10 00 . Svevia AB:s verksamhet är att bedriva 

entreprenad-, service- och uthyrningsverksamhet inom trafik-, mark-, 

bygg- och anläggningsområdet ävensom äga och förvalta fast 

egendom. För ytterligare information om verksamheten 2012 

hänvisas till årsredovisningen. 

Svevia AB (publ) är helägt av den svenska staten.  

I denna rapport benämns Svevia AB antingen med sitt fulla namn 

eller som moderbolaget och Sveviakoncernen benämns som Svevia 

eller koncernen. 

Bolagets rapportering sker i miljoner svenska kronor, MSEK, om ej 

annat anges. Avrundningsdifferenser kan förekomma. 

 

Not 2 Redovisningsprinciper 

Allmänt 

Delårsrapporten är upprättad i enlighet med IAS 34 samt 

årsredovisningslagen.  Ingen av de nya eller ändrade IFRS 

standarder eller tolkningar från IFRS Interpretations Committee som 

gäller från första januari 2013 har haft någon betydande inverkan på 

Svevias finansiella rapporter.  

 

Den nya standarden IFRS 13 ersätter tidigare vägledning som funnits 

i respektive standard vad gäller värdering till verkligt värde. 

Standarden är tillämplig vid värdering till verkligt värde av både 

finansiella och icke-finansiella poster. Verkligt värde definieras som 

det pris som skulle erhållas vid en försäljning av en tillgång eller den 

ersättning som skulle erläggas för att överföra en skuld i en normal 

transaktion mellan marknadsaktörer vid värderingstidpunkten (”exit 

price”). IFRS 13 har tillämpats framåtriktat från och med den 1 januari 

2013. Förändringen har dock ingen materiell effekt på Svevias  

 

 

 

 

 

 

 

 

finansiella rapporter IFRS 13 kräver att flera kvantitativa och 

kvalitativa upplysningar ska presenteras i årsredovisningen avseende 

värdering till verkligt värde. Till följd av dessa upplysningskrav i IFRS 

13 har också IAS 34 Delårsrapportering uppdaterats varmed IAS 34 

innehåller ett krav på att även delårsrapporter utgivna från och med 

2013 ska innehålla specifika upplysningar avseende finansiella 

instrument som redovisats till verkligt värde. Ändringen i IAS 34 

medför också att upplysning ska lämnas i delårsrapporten om verkligt 

värde för finansiella instrument som redovisats till upplupet 

anskaffningsvärde. Se not 6 för dessa upplysningar i delårsrapporten. 

 

Moderbolaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen 

utom i de fall som anges i årsredovisningen 2012.  

Moderbolaget tillämpar årsredovisningslagen och Rådet för finansiell 

rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning för juridiska 

personer. De avvikelser som förekommer mellan moderbolagets och 

koncernens redovisningsprinciper föranleds av begränsningar i 

möjligheterna att tillämpa IFRS i moderbolaget till följd av 

Årsredovisningslagen och Tryggandelagen samt i vissa fall av 

skatteskäl. 

 

Redovisningsprinciperna kan läsas i sin helhet i årsredovisningen 

2012, som finns publicerad på Svevias webbplats. www.svevia.se. 

 

 

Not 3 Segmentredovisning 

Svevia bedriver verksamhet i Sverige och Norge. Verksamheten är 

från och med 1 april 2012 indelad i fyra divisioner: Anläggning, Drift, 

Beläggning samt Maskin och Fastighet. I segment-redovisningen 

redovisas Maskin och Fastighet tillsammans med centrala 

serviceenheten under Övriga verksamhetsområden. 

Segmentredovisning för tidigare perioder presenteras enligt den nya 

verksamhetsindelningen. Den nya verksamhetsindelningen har inte 

fått någon inverkan på Svevias finansiella ställning och resultat. 

Indelningen i nationella divisioner speglar företagets interna 

organisation och rapportsystem. Internprissättning sker på 

marknadsmässiga grunder. Koncernintern vinst elimineras.   

 

 

 

 

 

 

Resultaträkning jan- sep 

MSEK Division Anläggning Division Drift Division Beläggning Övriga 

verksamhetsområden 

Elimineringar Totalt 

 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 

             

Nettoomsättning, externt 1 830 1 942 2 343 2 465 707 658 95 88 - - 4 974 5 153 

Nettoomsättning, internt 13 15 88            116            392 416 374 429 -868 -976 - - 

Nettoomsättning                                        1 843 1 957 2 431 2 581 1 099 1 074 469 517 -868 -976 4 974 5 153 

             

Kostnader för produktion -1 820 -2 066 -2 292 -2 456 -1 034 -1 014 -369 -432 872 973 4 643 -4 995 

Bruttoresultat 23 -109 139 125 65 60 100 85 4 -3 331 158 

Resultat från försäljning av 

anläggningstillgångar       28 13   28 13 

Försäljnings- och 

administrationskostnader -92 -101 -97 -103 -43 -41 -83 -87 -4 3 -319 -329 

Rörelseresultat -69 -210 42 22 22 19 45 11 - - 40 -158 

             

Finansiella intäkter           32 30 

Finansiella kostnader                    -1 -1 

Resultat före skatt                    71       -129  
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Balansräkning 30 sep 

MSEK Division Anläggning Division Drift Division Beläggning Övriga 

verksamhetsområden 

Elimineringar Totalt 

 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 

Fördelade tillgångar  745 865 683 765 473 484 1 716 1 753 -860 -829 2 757 3 038 

Ofördelade tillgångar       1 003 746   1 003 746 

Summa tillgångar                                         745 865 683 765 473 484 2 719 2 499 -860 -829 3 760 3 784 

             

Fördelade skulder 1 081 1 006 827 776 587 455 753 759 - 777 - 746 2 471 2 250 

Ofördelade skulder       308 385   308 385 

Summa skulder 1 081 1 006 827 776 587 455 1 061 1 144 -777 -746 2 779 2 635 

Investeringar i:             

Immateriella tillgångar             

Materiella anläggningstillgångar   -1 -1 -2 -1 -74 -55   -77 -57 

Avskrivningar -1 -1 -1 -1 -1 -2 -89 -94   -92 -98 

 
 
 

Kassaflöde Jan-sep 

MSEK Division Anläggning Division Drift Division Beläggning Övriga 

verksamhetsområden 

Elimineringar Totalt 

 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 

Resultat före skatt -69 -210 42 22 22 19 76 40 - - 71 -129 

Justering för poster som inte  

ingår i kassaflödet -4 67 -7 -2 -2 6 54 118 - - 41 189 

Betald skatt - - - - - - - - - - - - 

Förändring i rörelsekapital 85 31 -33 178 95 24 -49 -128 - - 98 105 

Kassaflöde från den  

löpande verksamheten 12  -112 2   198 115 49 81 30 - - 210 165 

Nettoinvesteringar immateriella och 

materiella anläggningstillgångar - - - -1 -1 -1 -36 -30 - - -37 -32 

 

Not 4 Entreprenadavtal 

MSEK Koncernen 

 30 sep 2013 30 sep 2012 31 dec 2012 

Upparbetade intäkter 4 697 4 360 835 

Fakturering -4 337 -4 025 -711 

Summa upparbetade ej fakturerade intäkter 360 335 124 

Fakturering 11 438 12 628 9 910 

Upparbetade intäkter -10 210 -11 557 -8 711 

Summa fakturerade ej upparbetade intäkter 1 228 1 071 1 199 

 

Not 5 Försäljnings- och administrationskostnad 

MSEK Koncernen 

 Jan-sep 2013 Jan-sep 2012 

Omstruktureringskostnader - 51 

Övriga försäljnings- och administrationskostnader 319 278 

Summa försäljnings- och administrationskostnader 319 329 
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Not 6 Verkligt värde finansiella instrument 

MSEK   30 sep 2013 30 sep 2012 31 dec 2012 

Koncernen   Nivå 1 Nivå 2 Summa Nivå 1 Nivå 2 Summa Nivå 1 Nivå 2 Summa 

Andra långfristiga 

värdepappersinnehav 

 

- 

 

918 

 

918 

 

- 

 

664 

 

664 

 

- 

 

840 

 

840 

Kortfristiga derivat - 1 1 - 0 0 - - - 

Likvida medel 85 - 85 80 - 80 - - - 

Summa tillgångar 85 919 1 004 80 664 744 - 840 840 

Kortfristiga derivat - - - - - - - 1 1 

Checkräkningskredit - - - - - - - 20 20 

Summa skulder - - - - - - - 21 21 

Värdepapper 
Verkligt värde på finansiella tillgångar avser onoterade obligationer och värderas till marknadsvärde utifrån observerbar marknadsdata. 
Derivatinstrument 
Derivaten består av råvarusäkring, räntesäkring samt valutakurssäkring.  Värdering till verkligt värde sker till aktuellt marknadsvärde genom att använda 
observerbara marknadspriser.  
Övriga fordringar och skulder 
För övriga fordringar och skulder motsvarar det redovisade värdet det verkliga värdet. 

Not 7 Eventualförpliktelser 

Det finns inga förpliktelser av väsentlig karaktär. 

Not 8 Definitioner 

Nettoomsättning: Periodens upparbetade intäkter enligt metoden för successiv vinstavräkning.  

Rörelsemarginal: Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen.  

Avkastning på eget kapital: Periodens resultat i procent av genomsnittligt eget kapital. 

Soliditet: Utgående eget kapital i förhållande till utgående balansomslutning.  

Rörelsekapital: Omsättningstillgångar med avdrag för kortfristiga skulder. 

Räntebärande nettofordran/skuld: Räntebärande tillgångar, likvida medel med avdrag för räntebärande skulder. 
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Granskningsrapport 

Inledning  
Vi har utfört en översiktlig granskning av delårsrapporten för Svevia AB (publ) för perioden 1 januari 
2013 till 30 september 2013. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att 
upprätta och presentera denna finansiella delårsinformation i enlighet med IAS 34 och 
årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna finansiella delårsinformation 
grundad på vår översiktliga granskning. 
 
Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning  
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för översiktlig granskning (SÖG) 2410 
Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En översiktlig 
granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella 
frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga 
granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre 
omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt ISA och god revisionssed i 
övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss 
att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna 
ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig 
granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har. 
 
Slutsats  
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss 
anledning att anse att den bifogade delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens 
del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt för moderbolagets del i enlighet med 
årsredovisningslagen. 
 
 
Stockholm den 21 oktober 2013 
 
DELOITTE AB 
 
 
 
Peter Ekberg 
Auktoriserad revisor 
 


